
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

r

O B J E D N Á V K A
Číslo objednávky: 03PT-004071

Objednatel: Dodavatel:

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Závod Brno, Šumavská 33, 602 00 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390

Obchodní jméno:
Stráský, Hustý a partneři s.r.o.
Adresa: Bohunická 133/50, 619 00 Brno 
IČO: 188 27 527 
DIČ: CZ 188 27 527 
Kontaktní osoba:

ISPROFIN: 500 155 0003

Tato objednávka Objednatele zavazuje po jejím potvrzení Dodavatelem obě smluvní strany ke 
splnění stanovených závazků a nahrazuje smlouvu. Dodavatel se zavazuje provést na svůj

za služby poskytnuté v souladu s touto objednávkou cenu uvedenou níže.

Místo dodání: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Brno, Šumavská 33, 602 00, Brno 

Kontaktní osoba Objednatele:

Fakturujte: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Brno, Šumavská 33, 602 00, Brno

Obchodní a platební podmínky: Objednatel uhradí cenu jednorázovým bankovním převodem 
na účet Dodavatele uvedený na faktuře, termín splatnosti je stanoven na 30 dnů ode dne 
doručení faktury Objednateli. Fakturu lze předložit nejdříve po protokolárním převzetí služeb 
Objednatelem bez vad či nedodělků. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené 
platnými právními předpisy, číslo objednávky a místo dodání. Objednatel neposkytuje žádné 
zálohy na cenu, ani dílčí platby ceny. Potvrzením přijetí (akceptací) této objednávky se 
Dodavatel zavazuje plnit veškeré povinnosti v této objednávce uvedené. Objednatel výslovně 
vylučuje akceptaci objednávky Dodavatelem sjakýmikoliv změnami jejího obsahu, 
k takovému právnímu jednání Dodavatele se nepřihlíží. Dodavatel poskytuje souhlas s 
uveřejněním objednávky a jejího potvrzení v registru smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“), Objednatelem. 
Objednávka je účinná okamžikem zveřejnění v registru smluv.
Objednatel je oprávněn kdykoliv po uzavření objednávky tuto objednávku vypovědět s účinky 
od doručení písemné výpovědi Dodavateli, a to i bez uvedení důvodu. Výpověď objednávky 
dle předcházející věty nemá vliv na již řádně poskytnuté plnění včetně práv a povinností z něj 
vyplývajících.
Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou Poskytovatelem vztahuje GDPR (Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických

náklad a nebezpečí pro Objednatele služby specifikované níže. Objednatel se zavazuje zaplatit

Stránka 1 z 2



osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je Poskytovatel povinen 
zajistit plnění svých povinností v GDPR stanovených. V případě, kdy bude Poskytovatel v 
kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních povinností zpracovatelem osobních údajů 
poskytnutých Objednatelem nebo získaných pro Objednatele, je povinen na tuto skutečnost 
Objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však před zahájením zpracování osobních údajů) s 
ním uzavřít Smlouvu o zpracování osobních údajů, která tvoří přílohu č. 2 této Objednávky. 
Smlouvu dle předcházející věty je dále Poskytovatel s Objednatelem povinen uzavřít vždy, 
když jej k tomu Objednatel písemně vyzve.

Objednáváme u Vás:
Aktualizaci záměru projektu stavby „D46 MÚK Drysice“ a to v souladu se směrnicí 
Ministerstva dopravy ČR č. V-2/2012 v platném znění, která stanoví minimální povinný obsah 
aktualizace záměru projektu. Součástí aktualizace ZP není ekonomického hodnocení HDM4. 
Přesný popis a požadavky pro zpracování jsou specifikované v příloze č. 1 a 2.

Lhůta pro dodání či termín dodání:
Termín zahájení plnění:
bez zbytečného odkladu po doručení výzvy ze strany objednatele 
Termín pro dokončení služby od zahájení plnění:
1. koncept záměru aktualizace projektu do 14 dnů od doručení výzvy k zahájení prací
2. čistopis záměru aktualizace projektu do 14 dnů od předání připomínek objednatele ke

konceptu

Celková hodnota objednávky v Kč bez DPH / s DPH: 93.840,00 Kč /113.546,00 Kč 

Jméno a příjmení oprávněné osoby objednatele:

V případě akceptace objednávky Objednatele Dodavatel objednávku podepíše a zašle 
písemně 4x potvrzené vyhotovení objednávky zpět na adresu Objednatele. Následně obdrží 2 
vyhotovení podepsaná oběma Smluvními stranami Objednatel a 2 vyhotovení podepsaná 
oběma Smluvními stranami Dodavatel.

Příloha č. 1 Specifikace služeb
Příloha č. 2 Položkový rozpis ceny
Příloha č. 3 Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

V Brně dne 1 S -17-/91M0 V Brně dne 6. 12.2019

Stránka 2 z 2



Příloha č. 1 -  Specifikace služeb

D46 MÚK Drvsvce - Záměr projektu - aktualizace 

Předmět plnění:
Předmětem plnění veřejné zakázky je zpracování aktualizace záměru projektu s názvem D46 MÚK 
Drvsice - Záměr projektu -  aktualizace (dále jen „AkZP“). Podkladem pro zpracování aktualizace 
záměru projektu je schválený záměr projektu R46 MÚK Drysice, čj. 115/2014-910-IPK/2, č. 
ISPROFOND: 562 154 0004, a dále navazující projektová dokumentace ve stupni DUR, DSP a PDPS, 
včetně dalších zpracovaných předchozích podkladů -  průzkumy, studie, diagnostiky, expertízy. 
Důvodem pro zpracování AkZP je:
- navýšení předpokládaných stavebních nákladů o více než 10% bez DPH ve srovnatelné cenové 

úrovni oproti schválenému ZP
- změna v technických parametrech projektu -změna rozsahu opravy mostu ev.č. 46-005 a doplnění 

protihlukových stěn.

V rámci AkZP bude provedena:
1. aktualizace celkových předpokládaných investičních nákladů
2. popis stávajícího stavu, technického řešení a zdůvodnění nezbytnosti realizace projektu
3. výčet a zdůvodnění změn technicko - ekonomických parametrů projektu oproti schválenému ZP
4. aktualizace rozpisu nákladů

- rozpis nákladů
- výpočet inflační rezervy
- přepočet stavebních nákladů z PDPS zpracovaný v cenové soustavě OTSPK -  expertní ceny 

v CÚ 2019 na srovnatelnou úroveň zpracování ZP (2013) včetně řazení souboru stavebních 
objektů v jednotlivých řadách (000,100,200,300...)

- výpočet nákladů TDI
- aktualizace formulářů RA 80,81,83 včetně doložení taxativního výčtu již provedených činností 

včetně jejich ceny, zařazení do konkrétních kódů a dále způsob výpočtu u položek plánovaných
- zdůvodnění nárůstu stavebních nákladů
- rekapitulace stavebních nákladů stavby po skupinách objektů a po objektech
- a další dle požadavků níže

Požadavky na zpracování, obsah a projednání dokumentace aktualizace záměru projetu:
Aktualizace záměru projektu bude zpracovaná v souladu:
a) Se směrnicí Ministerstva dopravy ČR č. V-2/2012, Změna č. 4 s účinností od 15.9.2015 upravující 

postupy Ministerstva dopravy, investorských organizací a Státního fondu dopravní infrastruktury 
v průběhu přípravy a realizace investičních a neinvestičních akcí dopravní infrastruktury, 
financovaných bez účasti státního rozpočtu, včetně příloh.

b) S prováděcími pokyny pro hodnocení ekonomické efektivnosti projektů silničních a dálničních 
staveb vydanými Ministerstvem dopravy včetně příloh, v platném znění (s účinností od 15.11.2017.

c) S příkazem ředitele úseku výstavby ŘSD ě. 1/2013 - Prováděcí pokyn ke Směrnici č. V-2/2012 
MD včetně příloh, v platném znění (veze 1.3. s účinností od 12.3.2018)

d) S příkazem ředitele úseku výstavby ŘSD č. 1/2011 "Metodický pokyn pro zpracování odhadu 
stavebních nákladů v průběhu přípravy a realizace staveb" v platném znění (verze 3.0. s účinností 
od 20.2.2018).

1



Obsah dokumentace záměru projektu (ZP)
Obsah a členění AkZP bude zpracovaný v souladu se Směrnicí V-2/2012, změna č. 4 a příkazu ŘUV 
1/2013 v platném znění, kde je v příloze č.2 stanoven povinný obsah aktualizace záměru projektu včetně 
požadovaných příloh s upřesněním níže.

Přílohy:
příloha A: 
příloha B:

příloha C: 
příloha D: 
příloha E:

příloha F: 

příloha G: 

příloha H: 

příloha I:

Aktualizované formuláře VZOR 80-83 (VZOR 82 -  nedokládá se).
Aktualizace dokumentace hodnocení ekonomické efektivnosti projektu nebo analýzy 
výsledků a dopadů projektu -  nedokládá se.
Pozn. Hodnocení ekonomické efektivnosti bude provedeno ve zjednodušené formě ve 
smyslu odst. IV Odlišné postupy, bod 2. písmeno b) „Prováděcích pokynů pro 
hodnocení efektivnosti projektů dopravní infrastruktury s účinností od 15.11.2017“, 
vydané Ministerstvem dopravy ČR. (Hodnocení efektivnosti se provádí zdůvodněním 
údajů a ukazatelů, které vyjadřují specifické přínosy pro uživatele, obyvatelstvo, 
ekonomiku s přihlédnutím k účelům stavbyj 
Oponentní posudek podle čl. 4.3 -  nedokládá se.
Orientační výkres či mapa se zakreslením projektu (DSP, PDPS).
Doložení současného stavu, výsledky případných výsledků průzkumů, shrnutí výsledků 
předchozích průzkumů (1G průzkum, GTP průzkum, stavebně technický průzkum, 
diagnostika,..)
Audit bezpečnosti pozemní komunikace podle ustanovení § 18g zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (ABPK k DSP,2018) 
Hodnotící list investora k Auditu bezpečnosti pozemní komunikace (ABPK 
k DSP,2018)
Prohlášení investora, že poskytnutí finančních prostředků na akce dle platné Směrnice 
V-2/2012 představuje / nepředstavuje zakázanou veřejnou podporu 
Ostatní přílohy
Zdůvodnění nárůstu stavebních nákladů

Způsob projednání aktualizace záměru projektu:
Zhotovitel je povinen:
- před zahájením prací prostudovat veškerou zpracovanou projektovou dokumentaci včetně 

inženýrské činnosti s touto dokumentací související,
- v průběhu zpracování AkZP dle potřeby a po dohodě s objednatelem svolávat výrobní výbory za 

účasti všech dotčených orgánů a organizací,
- projednat záměr projektu v konceptu s GŘ ŘSD ČR, Odbor koncepce a technické přípravy, oddělení 

technické přípravy Morava a zapracovat všechny připomínky do čistopisu ZP

Podklady pro zpracování dokumentace záměru projektu
Podklady, které poskytovatel pro potřeby plnění obdrží od objednatele (vč. digitální podoby):
1. IZ R 46 MUK Drysice, 2014, Silniční projekt spol. s.r.o.
2. R 46 MUK Drysice -  DÚR ,2015, Silniční projekt spol s.r.o.
3. D 46 MUK Drysice -  DSP, 2018, Dopravoprojekt Ostrava a.s.
4. D 46 MÚK Drysice -  PDPS, 2019, Dopravoprojekt Ostrava a.s.
5. D 46 MUK Drysice -  doplnění protihlukových opatření, DÚR, 2017, SHB, akciová společnost
6. D 46 MÚK Drysice -  doplnění protihlukových opatření, DÚR, 2018, SHB, akciová společnost
7. Bezpečnostní audit k DSP, 2018, PK Ossendorf s.r.o.

2



8. Směrnice pro projektování staveb pozemních komunikací schválenou Ministerstvem dopravy, 
Odborem pozemních komunikací poděj. 158/2017-120-TN/l zedne9. srpna 2017 věznění dodatku 
ě.l pod ě.j. 66/2018- 120-TN ze dne 19.3.2018 a dodatku 6.2 pod č.j. 30/2019-120-TN/l ze dne 
10.5.2019 (dále jen ,,SDS-PK“)

9. Směrnice Ministerstva dopravy ČR č. V-2/2012, Změna č. 4 s účinností od 15.9.2015 upravující 
postupy Ministerstva dopravy, investorských organizací a Státního fondu dopravní infrastruktury 
v průběhu přípravy a realizace investičních a neinvestičních akcí dopravní infrastruktury, 
financovaných bez účasti státního rozpočtu, včetně příloh.

10. Prováděcími pokyny pro hodnocení ekonomické efektivnosti projektů silničních a dálničních staveb 
vydanými Ministerstvem dopravy včetně příloh, v platném znění (s účinností od 15.11.2017).

11. Příkaz ředitele úseku výstavby č. 1/2013 -  Prováděcí pokyn ke směrnici č. V2-2/2012 MD ČR 
v platném znění (veze 1.3. s účinností od 12.3.2018)

12. Příkaz ředitele úseku výstavby č. 1/2011 „Metodický pokyn pro zpracování odhadu stavebních 
nákladů v průběhu příprav a realizace staveb“ v platném znění (verze 3.0. s účinností od 20.2.2018).

13. Podklady pro zpracován RA 81 (nákladová část do roku 2019 včetně)

Požadavky na formu vyhotovení dokumentace záměru projektu a počty plnění:
Aktualizace záměru projektu - bude vypracovaná a objednateli předaná v tištěném vyhotovení (dále jen 
paré) vč. elektronické podoby v počtu:

Koncept 2x ( zpracovaný plně v rozsahu čistopisu)
Čistopis 5x

Elektronická podoba bude zpracovaná v souladu s předpisem C2 (předpis pro předávání digitální 
projektové dokumentace pro ŘSD ČR) v uzavřené formě (formát pdf) a dále i v otevřených formátech 
(textová část -  word, excel, výkresová část - dgn,dwg) a to na datovém nosiči CD/DVD v počtu 
písemných vyhotovení.

3



D46 - MÚK Drysice - Záměr projektu - aktualizace
Bližší požadavky na zpracování, obsah a projednáni dokumentace aktualizace záměru projektu a dále požadované počty a formu 
vyhotovení jsou specifikovány v příloze č. 1.

PŘÍLOHA č. 2 - Položkový rozpis ceny

Pol. D ruh  činnosti/služeb
M nožtevn í
jednotka
M J

P očet
M J

Jednotková  
cena JC

C elkem

K oncept ak tualizace zám ěru projektu

Textová část - identifikační údaje, popis stávajícího 
stavu, technické řešeni a zdůvodnění nezbytnosti 
realizace projektu, výčet a zdůvodnění změn techniko- 
ekonomických parametrů projektu oproti schválenému 
ZP, zdůvodnění nárůstu SN

Tabulková část -rozpis nákladů tab. B1,B2,B3
Příloha A - aktualizované formuláře RA 80,81,83

1 .

Příloha B - hodnocení efektivnosti projektů 
zdůvodněním údajů a ukazatelů, které vyjadřují 
specifické přínosy pro uživatele, obyvatelsto, 
ekonomiku
Příloha D - výkresová část- přehledná a koordinační 
situace z DSP/PDPS
Příloha E - Doložení současného stavu, výsledky 
průzkumů (shrnutí výsledků předchozích průzkumů) ,

Příloha F - Audit bezpečnosti PK k DSP i

Příloha G - Hodnotící listy k Auditu bezpečnosti PK 1

Příloha H - prohlášení investora i
Příloha I - Zdůvodnění nárůstu SN i
Projednání připomínek i

v
Č istop is zám ěru projektu

2.
Zapracování připomínek z projednání, vyhotovení 
čistopisu 1

Planografie, kompletační činnost 1

3.

O statn í náklady nutné pro řádné zp racován í 
a d okončen í zakázky případně neobsažené v 
bodech 1-3. (náklady je  nutné věcně specifikovat, 
pokud nejsou ostatní náklady =0) .

1

C ena celkem  bez DPH 93 840  Kč
D PH  21 % 19 7 0 6  K č

C ena celkem  s DPH 113 546 Kč

V Brně 6. 12.2019


